
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

 

ПРИКАЗ № 167 

 
 

от 07 сентября  2020 г. 

 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в общеобразовательных  

учреждениях Камышловского муниципального 

района в период с 14 сентября по 12 октября 2020 года 

 

  

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020 № 13-404 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года (в дополнение 

к письму Рособрнадзора от 22.05.2020 № 14-12)», приказом Министерства 

образования и молодѐжной политики Свердловской области от 18.08.2020 № 649 

- Д "О внесении изменений в приказ  Министерства образования и молодѐжной 

политики Свердловской области от 10.03.2020 № 289 - Д «О проведении 

Всероссийских проверочных работ на территории Свердловской области в 2020 

году», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.03.2018 г. № 05-71 «О направлении рекомендаций по 

повышению объективности  оценки образовательных результатов», в целях 

проведения входного мониторинга качества образования, выявления имеющихся 

пробелов в знаниях у обучающихся для корректировки рабочих программ по 

учебным предметам на 2020/2021 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций  Камышловского 

муниципального района, реализующих программы основного общего  

образования, организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее 

ВПР) руководствуясь планом - графиком (Приложение № 1, 2) и 

согласованными графиками проведения ВПР; 

1.1. назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации; 

1.2.  взять под личный контроль исполнение модели проведения ВПР и 

согласованного графика; 



1.3. обеспечить условия и проведение ВПР по учебным предметам в 

соответствии с федеральными требованиями, зафиксированными в Порядке 

проведения ВПР 2020 года и плане-графике проведения ВПР; 

1.4. обеспечить своевременность   скачивания архива  с материалами для 

проведения ВПР  (файлы для распечатывания участникам ВПР, архив, критерии, 

форма сбора результатов) и загрузки форм сбора результатов   в систему https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в личном кабинете в ФИС ОКО; 

1.5. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности,    

присутствие независимых и общественных наблюдателей при проведении ВПР и 

проверке выполненных работ; 

2. Назначить Захарову Т.Ф., ведущего методиста Управления образования, 

муниципальным координатором ВПР.  

 2.1. Возложить ответственность на муниципального координатора за 

осуществление мониторинга загрузки образовательными организациями 

электронных форм сбора результатов ВПР и обобщение результатов ВПР, 

представленных в сводных статистических отчетах на сайте https://fis-oko. 

        3. Утвердить Состав представителей Управления образования 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, привлечѐнных для выезда в пункты проведения ВПР. (Приложение №3 )4.  

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего 

методиста Управления образования Т.Ф. Захарову. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Камышловского 

муниципального района                                                         Н.И. Павлюченко 

 

 

 

 
 

 

  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko/


 

Приложение №1  к приказу МОУО 

 от 07 сентября 2020 г. №167 

 

План-график проведения ВПР 2020 

ВПР проводятся:  

- в 5 классах (по программе начальной школы): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир»;  

- в 6 классах (по программе 5 класса): по предметам: «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология»;  

- в 7 классах (по программе 6 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание»;  

- в 8 классах (по программе 7 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Иностранный язык»: 

«Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»; 

- в 9 классах (по программе 8 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия». 

 

5-8 классы по всем предметам 

9 класс по 

всем 

предметам 

Сбор контекстных данных об ОО и участниках ВПР 
с 14.09.2020 до 01.10.2020 

Получение архивов с материалами с 07.09.2020 с 11.09.2020 

Получение критериев оценивания работ и форм 

сбора результатов 
с 14.09.2020 

Получение программного обеспечения и 

демонстрационных вариантов для проведения работ 

в 8 классах по иностранным языкам 

с 07.09.2020  

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкам для ОО, у 

которых один день проведения, и для первого 

дня проведения для ОО, у которых более одного 

дня проведения 

с 07.09.2020 до 

17.09.2020 (необходимо 

скачать материалы)
i
 

 

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкам для второго, 

третьего и т.д дней проведения (для ОО, в 

которых более одного дня проведения) 

с 18.09.2020  

Проведение работы 

14.09.2020-12.10.2020 (в любой день из 

указанного периода в соответствии с 

согласованным графиком ОО (приказ 

МОУО от 04.09.2020. №166) 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов до 19.10.2020 (до 23:00 мск) 

Получение результатов с 30.10.2020 



 

Приложение № 2  к приказу МОУО 

 от 07 сентября 2020 г. №167 

Сведения об участии в ВПР 

Краткое 

название ОО Р
У

5
 

М
А

5
 

О
К

Р
5
 

И
С

6
 

Б
И

6
 

М
А

6
 

Р
У

6
 

Г
Г

7
 

И
С

7
 

Б
И

7
 

О
Б

7
 

Р
У

7
 

М
А

7
 

А
Я

8
 

Н
Я

8
 

О
Б

8
 

Р
У

8
 

Б
И

8
 

Г
Г

8
 

М
А

8
 

Ф
И

8
 

И
С

8
 

О
Б

9
 

Б
И

9
 

Ф
И

9
 

Г
Г

9
 

М
А

9
 

Р
У

9
 

И
С

9
 

Х
И

9
 

МКОУ 

Аксарихинская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Баранниковская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Галкинская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Захаровская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Квашнинская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Кочневская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Обуховская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Октябрьская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Порошинская 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



СОШ 

МКОУ 

Скатинская 

СОШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Куровская 

ООШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МКОУ 

Никольская 

ООШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  

1 1 1 1 1 1 1 1 

    

1 1 1 1 1 

МКОУ 

Ожгихинская 

ООШ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1   1 1   1 1 1 1 



 

 

Приложение №2  к приказу МОУО 

 от 07 сентября 2020 г. №167 

   

 
Состав представителей Управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

привлечённых для выезда  в пункты проведения ВПР 

 
 Наименование ОУ   Должность по основному месту работы 

Аксарихинская СОШ 

Баранниковская СОШ 

Октябрьская СОШ 

Захарова Татьяна 

Федоровна 

Ведущий методист Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР 

Захаровская СОШ Прожерина Светлана 

Ивановна 

Заместитель начальника Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР  

Галкинская СОШ 

 

Лотова Елена 

Федоровна 

Методист Управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский МР 

Квашнинская СОШ  Горюшина Катерина 

Сергеевна 

Ведущий методист Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР 

Кочневская СОШ  

Куровская ООШ 

Токарева Анастасия 

Александровна 

Ведущий методист Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР 

Никольская ООШ Степанова Ольга 

Леонидовна 

Старший методист Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР 

Обуховская СОШ 

Порошинская СОШ 

Коряпина Марина 

Александровна 

Ведущий  специалист  Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский МР 

Скатинская СОШ  

Ожгихинская ООШ 

Анохина Марина 

Сергеевна 

Зав. РИМК, ведущий методист Управления 

образования администрации муниципального 

образования Камышловский МР 

 

                                           
 
 


